



SAMPLA COMERCIO E SERVICOS
40.219.546/0001-52

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Tamboril / CE

Unidade gestora: Secretaria de Infra Estrutura e
Servicos Publicos

Número do processo: 00017.20240905/0001-22

Modalidade: Concorrência Eletrônica

Número do certame: 005/2024/CP

Data da abertura: 04/11/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: SAMPLA COMERCIO E SERVICOS

Telefone: (85) 3055-5445 / (85) 9978-3982

CNPJ/MF: 40.219.546/0001-52

E-mail: samplacomercioeservicos@gmail.com

Endereço: JOSE DA FRANCA CABRAL, 817, loja 8A, BOA VISTA / CASTELAO, Fortaleza / CE - CEP: 60.867-580

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que anexei todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de conhecimento de informações

SIM

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

JOSE DA FRANCA CABRAL, 817, loja 8A, BOA VISTA / CASTELAO, Fortaleza / CE - CEP: 60.867-580.

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS
40.219.546/0001-52



Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP

SIM

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:

JOSE DA FRANCA CABRAL, 817, loja 8A, BOA VISTA / CASTELAO, Fortaleza / CE - CEP: 60.867-580.

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS
40.219.546/0001-52
LOTE 01 - LOTE ÚNICO



1 - 1.1 LEVANTAMENTO PLANIALMETRICO (TERRENOS E QUADRAS URBANAS)

Especificação: LEVANTAMENTO PLANIALMETRICO(TERRENOS E QUADRAS URBANAS) INCLUSIVE CADASTRO DE EDIFICAÇÕES EXISTENTES - ATE 10.000m²

Quantidade: 2500,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 5,52

Valor total: R\$ 13.800,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,17

2 - 1.2 LEVANTAMENTO PLANIALMETRICO

Especificação: LEVANTAMENTO PLANIALMETRICO(TERRENOS E QUADRAS URBANAS) INCLUSIVE CADASTRO DE EDIFICAÇÕES EXISTENTES - ACIMA 10.000m²

Quantidade: 10000,0

Unidade: Metro Cúbico

Valor unitário: R\$ 5,20

Valor total: R\$ 52.000,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,75

3 - 1.3 LEVANTAMENTO PLANIALMETRICO DE VIAS URBANAS

Especificação: 1.3 LEVANTAMENTO PLANIALMETRICO DE VIAS URBANAS

Quantidade: 2500,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 5,72

Valor total: R\$ 14.300,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,33

4 - 1.4 LEVANTAMENTO PLANIALMETRICO DE VIAS RURAIS

Especificação: 1.4 LEVANTAMENTO PLANIALMETRICO DE VIAS RURAIS,INC.SEÇÕES TRANSVERSAIS

Quantidade: 2500,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 5,01

Valor total: R\$ 12.525,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,50

5 - 2.1 RELATÓRIO TÉCNICO

Especificação: RELATÓRIO TÉCNICO

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.489,66

Valor total: R\$ 12.448,30

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

JOSE DA FRANCA CABRAL, 817, loja 8A, BOA VISTA / CASTELAO, Fortaleza / CE - CEP: 60.867-580.



SAMPLA COMERCIO E SERVICOS
40.219.546/0001-52

Valor de referência: R\$ 3.233,33

6 - 2.2 TESTE DE ABSORÇÃO

Especificação: TESTE DE ABSORÇÃO

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.694,00

Valor total: R\$ 8.470,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2.200,00

7 - 2.3 SONDAGEM A PERCUSÃO

Especificação: SONDAGEM A PERCUSÃO

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.321,84

Valor total: R\$ 13.218,40

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.716,67

8 - 2.4 ESTUDOS GEOTÉCNICOS

Especificação: ESTUDOS GEOTÉCNICOS

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.501,50

Valor total: R\$ 7.507,50

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.950,00

9 - 3.1 ELABORAÇÃO DE PROGRAMA DE NECESSIDADES

Especificação: ELABORAÇÃO DE PROGRAMA DE NECESSIDADES

Quantidade: 5750,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 7,83

Valor total: R\$ 45.022,50

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,17

10 - 3.2 LEVANTAMENTO ARQUITETÔNICO

Especificação: LEVANTAMENTO ARQUITETÔNICO (EDIFICAÇÕES EXISTENTES) E DIAGNÓSTICO DE ESTADO DE CONSERVAÇÃO

Quantidade: 5750,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 8,80

Valor total: R\$ 50.600,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,43

Handwritten signature and initials.

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS
40.219.546/0001-52



11 - 3.3 PROJETO BÁSICO DE ARQUITETURA

Especificação: PROJETO BÁSICO DE ARQUITETURA

Quantidade: 5500,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 27,20

Valor total: R\$ 149.600,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 35,33

12 - 3.4 PROJETO EXECUTIVO DE ARQUITETURA

Especificação: PROJETO EXECUTIVO DE ARQUITETURA (A PARTIR DO PROJETO BÁSICO EM EDIFICAÇÕES NOVAS)

Quantidade: 5500,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 19,12

Valor total: R\$ 105.160,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 24,83

13 - 4.1 URBANISMO EM MARGEM DE VIAS E PASSEIOS COM ACESSIBILIDADE

Especificação: URBANISMO EM MARGEM DE VIAS E PASSEIOS COM ACESSIBILIDADE

Quantidade: 250,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 26,70

Valor total: R\$ 6.675,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 34,67

14 - 4.2 URBANISMO EM PRAÇAS E PARQUES

Especificação: URBANISMO EM PRAÇAS E PARQUES

Quantidade: 250,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 23,35

Valor total: R\$ 5.837,50

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 30,33

15 - 5.1 ESTRUTURA DE CONCRETO (SOMENTE SUPERESTRUTURA)

Especificação: ESTRUTURA DE CONCRETO (SOMENTE SUPERESTRUTURA)

Quantidade: 200,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 21,95

Valor total: R\$ 4.390,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 28,50

16 - 5.2 ESTRUTURA DE CONCRETO (SOMENTE FUNDAÇÃO)



SAMPLA COMERCIO E SERVICOS
40.219.546/0001-52

Especificação: ESTRUTURA DE CONCRETO (SOMENTE FUNDAÇÃO)

Quantidade: 200,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 21,81

Valor total: R\$ 4.362,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 28,33

17 - 5.3 ESTRUTURA DE CONTENÇÃO / ARRIMO

Especificação: ESTRUTURA DE CONTENÇÃO / ARRIMO

Quantidade: 200,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 27,14

Valor total: R\$ 5.428,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 35,25

18 - 5.4 ESTRUTURA METÁLICA

Especificação: ESTRUTURA METÁLICA

Quantidade: 250,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 31,70

Valor total: R\$ 7.925,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 41,17

19 - 5.5 INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS

Especificação: INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS

Quantidade: 350,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 10,84

Valor total: R\$ 3.794,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,08

20 - 5.6 INSTALAÇÕES SANITÁRIAS

Especificação: INSTALAÇÕES SANITÁRIAS

Quantidade: 350,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 10,72

Valor total: R\$ 3.752,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,92

21 - 5.7 ÁGUAS PLUVIAIS

Especificação: ÁGUAS PLUVIAIS

Quantidade: 350,0

Unidade: Metro Quadrado



SAMPLA COMERCIO E SERVICOS
40.219.546/0001-52

Valor unitário: R\$ 10,72
Fabricante/Marca: PRÓPRIA
Valor de referência: R\$ 13,92
Valor total: R\$ 3.752,00
Modelo: --

22 - 5.8 DRENOS DE AR CONDICIONADOS

Especificação: DRENOS DE AR CONDICIONADOS
Quantidade: 350,0
Unidade: Metro Quadrado
Valor unitário: R\$ 10,72
Valor total: R\$ 3.752,00
Fabricante/Marca: PRÓPRIA
Modelo: --
Valor de referência: R\$ 13,92

23 - 5.9 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS

Especificação: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS
Quantidade: 350,0
Unidade: Metro Quadrado
Valor unitário: R\$ 13,28
Valor total: R\$ 4.648,00
Fabricante/Marca: PRÓPRIA
Modelo: --
Valor de referência: R\$ 17,25

24 - 5.10 CABEAMENTO ESTRUTURADO (DADOS E VOZ)

Especificação: CABEAMENTO ESTRUTURADO (DADOS E VOZ)
Quantidade: 350,0
Unidade: Metro Quadrado
Valor unitário: R\$ 11,94
Valor total: R\$ 4.179,00
Fabricante/Marca: PRÓPRIA
Modelo: --
Valor de referência: R\$ 15,50

25 - 5.11 INCENDIO

Especificação: INCENDIO
Quantidade: 350,0
Unidade: Metro Quadrado
Valor unitário: R\$ 13,22
Valor total: R\$ 4.627,00
Fabricante/Marca: PRÓPRIA
Modelo: --
Valor de referência: R\$ 17,17

26 - 5.12 SPDA (SISTEMA DE PROTEÇÃO A DESCARGAS ATMOSFÉRIAS)

Especificação: SPDA (SISTEMA DE PROTEÇÃO A DESCARGAS ATMOSFÉRIAS)
Quantidade: 350,0
Unidade: Metro Quadrado
Valor unitário: R\$ 12,30
Valor total: R\$ 4.305,00
Fabricante/Marca: PRÓPRIA
Modelo: --



SAMPLA COMERCIO E SERVICOS
40.219.546/0001-52

Valor de referência: R\$ 15,98

27 - 5.13 IMPERMEABILIZAÇÃO

Especificação: IMPERMEABILIZAÇÃO

Quantidade: 150,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 9,43

Valor total: R\$ 1.414,50

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,25

28 - 5.14 INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS EM URBANIZAÇÕES E PRAÇAS

Especificação: INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS EM URBANIZAÇÕES E PRAÇAS

Quantidade: 200,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 11,55

Valor total: R\$ 2.310,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,00

29 - 5.15 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM URBANIZAÇÕES E PRAÇAS

Especificação: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM URBANIZAÇÕES E PRAÇAS

Quantidade: 200,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 10,40

Valor total: R\$ 2.080,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,50

30 - 5.16 SPDA (SISTEMA DE PROTEÇÃO A DESCARGAS ATMOSFÉRIAS) EM URBANIZAÇÕES E PRAÇAS

Especificação: SPDA (SISTEMA DE PROTEÇÃO A DESCARGAS ATMOSFÉRIAS) EM URBANIZAÇÕES E PRAÇAS

Quantidade: 200,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 11,74

Valor total: R\$ 2.348,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,25

31 - 6.1 TERRAPLANAGEM

Especificação: TERRAPLANAGEM

Quantidade: 1100,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 7,26

Valor total: R\$ 7.986,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,42



SAMPLA COMERCIO E SERVICOS
40.219.546/0001-52

32 - 6.2 DRENAGEM

Especificação: DRENAGEM

Quantidade: 800,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 7,70

Valor total: R\$ 6.160,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,00

33 - 7.1 ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTO, QUANTITATIVOS COM MEMÓRIA DE CÁLCULO, COMPOSIÇÕES, COTAÇÕES E CRONOGRAMA

Especificação: ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTO, QUANTITATIVOS COM MEMÓRIA DE CÁLCULO, COMPOSIÇÕES, COTAÇÕES E CRONOGRAMA

Quantidade: 750,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 9,87

Valor total: R\$ 7.402,50

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,82

34 - 7.2 PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (ATUALIZAÇÃO OU INSERÇÃO DE PREÇOS COM COTAÇÕES E COMPOSIÇÕES)

Especificação: PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (ATUALIZAÇÃO OU INSERÇÃO DE PREÇOS COM COTAÇÕES E COMPOSIÇÕES)

Quantidade: 750,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 7,77

Valor total: R\$ 5.827,50

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,08

35 - 7.3 RELATÓRIO TÉCNICO, MEMORIAL DESCRITIVO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

Especificação: RELATÓRIO TÉCNICO, MEMORIAL DESCRITIVO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

Quantidade: 750,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 6,16

Valor total: R\$ 4.620,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,00

36 - 8.1 ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTO, QUANTITATIVOS COM MEMÓRIA DE CÁLCULO, COMPOSIÇÕES, COTAÇÕES E CRONOGRAMA

Especificação: ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTO, QUANTITATIVOS COM MEMÓRIA DE CÁLCULO, COMPOSIÇÕES, COTAÇÕES E CRONOGRAMA

Quantidade: 5500,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 7,00

Valor total: R\$ 38.500,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --



SAMPLA COMERCIO E SERVICOS
40.219.546/0001-52

Valor de refer ncia: R\$ 9,07

37 - 8.2 PLANILHA ORÇAMENT RIA (ATUALIZAÇ O OU INSERÇ O DE PREÇOS COM COTAÇ ES E COMPOSIÇ ES)
Especifica o: PLANILHA ORÇAMENT RIA (ATUALIZAÇ O OU INSERÇ O DE PREÇOS COM COTAÇ ES E COMPOSIÇ ES)

Quantidade: 5500,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unit rio: R\$ 7,07

Valor total: R\$ 38.885,00

Fabricante/Marca: PR PRIA

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 9,17

38 - 8.3 RELAT RIO T CNICO, MEMORIAL DESCRITIVO E ESPECIFICAÇ ES T CNICAS
Especifica o: RELAT RIO T CNICO, MEMORIAL DESCRITIVO E ESPECIFICAÇ ES T CNICAS

Quantidade: 5500,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unit rio: R\$ 6,43

Valor total: R\$ 35.365,00

Fabricante/Marca: PR PRIA

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 8,33

39 - 9.1 REDE DE ABASTECIMENTO D' GUA
Especifica o: REDE DE ABASTECIMENTO D' GUA

Quantidade: 2,0

Unidade: Quil metro

Valor unit rio: R\$ 3.118,50

Valor total: R\$ 6.237,00

Fabricante/Marca: PR PRIA

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 4.050,00

40 - 9.2 ADUTORA
Especifica o: ADUTORA

Quantidade: 2,0

Unidade: Quil metro

Valor unit rio: R\$ 3.619,00

Valor total: R\$ 7.238,00

Fabricante/Marca: PR PRIA

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 4.700,00

41 - 9.3 REDE DE ESGOTAMENTO SANIT RIO
Especifica o: REDE DE ESGOTAMENTO SANIT RIO

Quantidade: 3,0

Unidade: Quil metro

Valor unit rio: R\$ 3.927,00

Valor total: R\$ 11.781,00

Fabricante/Marca: PR PRIA

Modelo: --

Valor de refer ncia: R\$ 5.100,00



SAMPLA COMERCIO E SERVICOS
40.219.546/0001-52

42 - 9.4 EMISSÁRIO

Especificação: EMISSÁRIO

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3.965,50

Valor total: R\$ 3.965,50

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5.150,00

43 - 10.1 ESTAÇÃO ELEVATORIA DE ESGOTO(ETA),INCLUSIVE DRENAGEM RELATORIO TECNICO

Especificação: ESTAÇÃO ELEVATORIA DE ESGOTO(ETA),INCLUSIVE DRENAGEM RELATORIO TECNICO

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 11.550,00

Valor total: R\$ 11.550,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15.000,00

44 - 10.2 ESTAÇÃO ELEVATÓRIA D'ÁGUA (EEA) ATÉ 50L/s, INCLUSIVE RELATÓRIO TÉCNICO

Especificação: ESTAÇÃO ELEVATÓRIA D'ÁGUA (EEA) ATÉ 50L/s, INCLUSIVE RELATÓRIO TÉCNICO

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 12.961,66

Valor total: R\$ 12.961,66

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16.833,33

45 - 10.3 RESERVAÇÃO (RESERVATÓRIOS ELEVADOS E APOIADOS), INCLUSIVE RELATÓRIO TÉCNICO

Especificação: RESERVAÇÃO (RESERVATÓRIOS ELEVADOS E APOIADOS), INCLUSIVE RELATÓRIO TÉCNICO

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9.689,16

Valor total: R\$ 19.378,32

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12.583,33

46 - 10.4 ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO (ETE) ATÉ 30L/s, INCLUSIVE RELATÓRIO TÉCNICO

Especificação: ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO (ETE) ATÉ 30L/s, INCLUSIVE RELATÓRIO TÉCNICO

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 22.137,50

Valor total: R\$ 22.137,50

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 28.750,00

47 - 10.5 ESTAÇÃO DE ELEVATÓRIA DE ESGOTO (EEE) ATÉ 20L/s, INCLUSIVE RELATÓRIO TÉCNICO



SAMPLA COMERCIO E SERVICOS
40.219.546/0001-52

Especificação: ESTAÇÃO DE ELEVATÓRIA DE ESGOTO (EEE) ATÉ 20L/s, INCLUSIVE RELATÓRIO TÉCNICO

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 21.303,34

Valor total: R\$ 21.303,34

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 27.666,67

48 - 11.1 PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO EM RUAS URBANAS, INCLUSIVE DRENAGEM SUPERFICIAL E RELATÓRIO TÉCNICO

Especificação: PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO EM RUAS URBANAS, INCLUSIVE DRENAGEM SUPERFICIAL E RELATÓRIO TÉCNICO

Quantidade: 2,0

Unidade: Quilômetro

Valor unitário: R\$ 11.229,16

Valor total: R\$ 22.458,32

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14.583,33

49 - 11.2 PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO EM AVENIDAS URBANAS, INCLUSIVE DRENAGEM SUPERFICIAL E RELATÓRIO TÉCNICO

Especificação: PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO EM AVENIDAS URBANAS, INCLUSIVE DRENAGEM SUPERFICIAL E RELATÓRIO TÉCNICO

Quantidade: 2,0

Unidade: Quilômetro

Valor unitário: R\$ 12.320,00

Valor total: R\$ 24.640,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16.000,00

50 - 11.3 DIMENSIONAMENTO DO PAVIMENTO, INCLUSIVE RELATÓRIO TÉCNICO

Especificação: DIMENSIONAMENTO DO PAVIMENTO, INCLUSIVE RELATÓRIO TÉCNICO

Quantidade: 1,0

Unidade: Quilômetro

Valor unitário: R\$ 9.573,66

Valor total: R\$ 9.573,66

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12.433,33

51 - 11.4 PROJETO DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA - VERTICAL

Especificação: PROJETO DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA - VERTICAL

Quantidade: 1,0

Unidade: Quilômetro

Valor unitário: R\$ 3.631,84

Valor total: R\$ 3.631,84

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4.716,67



SAMPLA COMERCIO E SERVICOS
40.219.546/0001-52

52 - 11.5 PROJETO DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA - HORIZONTAL

Especificação: PROJETO DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA - HORIZONTAL

Quantidade: 1,0

Unidade: Quilômetro

Valor unitário: R\$ 3.529,16

Valor total: R\$ 3.529,16

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4.583,33

53 - 11.6 PROJETO DE DRENAGEM URBANA (GALERIAS E REDES DE DRENAGEM - CAPTAÇÃO E LANÇAMENTO), INCLUSIVE RELATÓRIO TÉCNICO

Especificação: PROJETO DE DRENAGEM URBANA (GALERIAS E REDES DE DRENAGEM - CAPTAÇÃO E LANÇAMENTO), INCLUSIVE RELATÓRIO TÉCNICO

Quantidade: 1,0

Unidade: Quilômetro

Valor unitário: R\$ 5.223,16

Valor total: R\$ 5.223,16

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6.783,33

54 - 12.1 PROJETO DE PASSAGEM MOLHADA, INCLUSIVE RELATÓRIO DE DIMENSIONAMENTO

Especificação: PROJETO DE PASSAGEM MOLHADA, INCLUSIVE RELATÓRIO DE DIMENSIONAMENTO

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10.857,00

Valor total: R\$ 21.714,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14.100,00

55 - 12.2 PROJETO DE BUEIROS, INCLUSIVE RELATÓRIO DE DIMENSIONAMENTO

Especificação: PROJETO DE BUEIROS, INCLUSIVE RELATÓRIO DE DIMENSIONAMENTO

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6.339,66

Valor total: R\$ 12.679,32

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8.233,33

56 - 12.3 PROJETO DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS COM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (PROJ GEOMÉTRICO, PROJ DE DRENAGEM E ANÁLISE DE ESTUDOS GEOTÉCNICOS), INCLUSIVE RELATÓRIO TÉCNICO

Especificação: PROJETO DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS COM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (PROJ GEOMÉTRICO, PROJ DE DRENAGEM E ANÁLISE DE ESTUDOS GEOTÉCNICOS), INCLUSIVE RELATÓRIO TÉCNICO

Quantidade: 2,0

Unidade: Quilômetro

Valor unitário: R\$ 7.905,34

Valor total: R\$ 15.810,68

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS
40.219.546/0001-52



Valor de referência: R\$ 10.266,67

57 - 12.4 PROJETO DE OBRAS ESPECIAIS - PONTES E PONTILHÃO

Especificação: PROJETO DE OBRAS ESPECIAIS - PONTES E PONTILHÃO

Quantidade: 20,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 1.039,50

Valor total: R\$ 20.790,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.350,00

58 - 13.1 ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTO, QUANTITATIVOS COM MEMÓRIA DE CÁLCULO, COMPOSIÇÕES, COTAÇÕES E CRONOGRAMA

Especificação: ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTO, QUANTITATIVOS COM MEMÓRIA DE CÁLCULO, COMPOSIÇÕES, COTAÇÕES E CRONOGRAMA

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3.465,00

Valor total: R\$ 10.395,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4.500,00

59 - 13.2 PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (ATUALIZAÇÃO OU INSERÇÃO DE PREÇOS COM COTAÇÕES E COMPOSIÇÕES)

Especificação: PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (ATUALIZAÇÃO OU INSERÇÃO DE PREÇOS COM COTAÇÕES E COMPOSIÇÕES)

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3.439,34

Valor total: R\$ 10.318,02

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4.466,67

60 - 13.3 ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

Especificação: ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.951,66

Valor total: R\$ 8.854,98

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3.833,33

61 - 14.1 ENGENHEIRO CIVIL

Especificação: ENGENHEIRO CIVIL

Quantidade: 130,0

Unidade: Hora

Valor unitário: R\$ 286,19

Valor total: R\$ 37.204,70



SAMPLA COMERCIO E SERVICOS
40.219.546/0001-52

Fabricante/Marca: PRÓPRIA
Valor de referência: R\$ 371,67

Modelo: --

62 - 14.2 ARQUITETO E URBANISTA

Especificação: ARQUITETO E URBANISTA

Quantidade: 120,0

Unidade: Hora

Valor unitário: R\$ 277,20

Valor total: R\$ 33.264,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 360,00

63 - 14.3 ENGENHEIRO ELETRICISTA

Especificação: ENGENHEIRO ELETRICISTA

Quantidade: 120,0

Unidade: Hora

Valor unitário: R\$ 286,19

Valor total: R\$ 34.342,80

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 371,67

64 - 14.4 TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES

Especificação: TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES

Quantidade: 57,0

Unidade: Hora

Valor unitário: R\$ 98,81

Valor total: R\$ 5.632,17

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 128,33

65 - 15.1 PLOTAGEM EM PRANCHA A0 (COLORIDA)

Especificação: PLOTAGEM EM PRANCHA A0 (COLORIDA)

Quantidade: 31,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 15,40

Valor total: R\$ 477,40

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 20,00

66 - 15.2 PLOTAGEM EM PRANCHA A1 (COLORIDA)

Especificação: PLOTAGEM EM PRANCHA A1 (COLORIDA)

Quantidade: 44,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 13,86

Valor total: R\$ 609,84

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 18,00



SAMPLA COMERCIO E SERVICOS
40.219.546/0001-52

67 - 15.3 PLOTAGEM EM PRANCHA A2 (COLORIDA)

Especificação: PLOTAGEM EM PRANCHA A2 (COLORIDA)

Quantidade: 56,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 11,42

Valor total: R\$ 639,52

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,83

68 - 15.4 PLOTAGEM EM PRANCHA A3 (COLORIDA)

Especificação: PLOTAGEM EM PRANCHA A3 (COLORIDA)

Quantidade: 105,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,63

Valor total: R\$ 1.011,15

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,50

69 - 15.5 IMPRESSÃO EM PAPEL A4 (COLORIDA)

Especificação: IMPRESSÃO EM PAPEL A4 (COLORIDA)

Quantidade: 32,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,43

Valor total: R\$ 109,76

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,43

Valor total - LOTE 01 - LOTE ÚNICO: R\$ 1.104.438,50 - (um milhão, cento e quatro mil, quatrocentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 1.104.438,50 (um milhão, cento e quatro mil, quatrocentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 120 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 3 de Novembro de 2024 às 23:43

Dados do Usuário:

Usuário logado como: SAMPLA

E-mail: samplacomercioservicos@gmail.com

CPF/MF: 40.219.546/0001-52

JOSE DA FRANCA CABRAL, 817, loja 8A, BOA VISTA / CASTELAO, Fortaleza / CE - CEP: 60.867-580.

VANILDO
SIQUEIRA
PEREIRA:8011
2030378

Assinado digitalmente por VANILDO
SIQUEIRA PEREIRA:80112030378
ND: C=BR, OU=Videoconferencia, OU=
39148904000102, OU=AC SyngularID
Multipla, O=ICP-Brasil, CN=VANILDO
SIQUEIRA PEREIRA:80112030378
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2024.11.03 23:45:21-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.2.0